

Lucrari de reparatie la drumurile publice locale de interes raional penrtu anul 2020 in raionul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 11 427 755,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului Local L 599.2 Drum de acces spre s. Haragis				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	66,000	34,41 14,41	2 271,39 951,39
2	RpDB16D	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere manuala	m2	50,000	158,83 8,65	7 941,68 432,45
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	66,000	965,58 115,32	63 728,28 7 611,12
4	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	6 600,00 0	143,72 7,44	948 549,92 49 091,72
5	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	24,000	351,92 341,92	8 446,17 8 206,17
6	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	100,000	91,10 91,10	9 110,28 9 110,28

1	2	3	4	5	6	7
7	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrea, cu autogreder	m2	2 400,00 0	67,77 <hr/> 32,29	162 646,61 <hr/> 77 495,04
Total Reparatia drumului Local L 599.2 Drum de acces spre s. Haragis						1 202 694,33
Inclusiv salariu						152 898,17
		2. Reparatia drumului Local L603 R35-Larguta-Cirpesti-G136				
8	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	22,000	34,41 <hr/> 14,41	757,13 <hr/> 317,13
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	22,000	965,58 <hr/> 115,32	21 242,76 <hr/> 2 537,04
10	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	2 200,00 0	143,72 <hr/> 7,44	316 180,48 <hr/> 16 363,91
11	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	66,000	15,75 <hr/> 0,00	1 039,50 <hr/> 0,00
12	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	66,000	965,58 <hr/> 115,32	63 728,28 <hr/> 7 611,12
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 600,00 0	146,40 <hr/> 3,46	966 268,04 <hr/> 22 833,36
14	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	66,000	965,58 <hr/> 115,32	63 728,28 <hr/> 7 611,12
15	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere	m2	6 600,00	153,97	1 016 188,1 4

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica		0	5,19	34 250,04
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	24,000	351,92 341,92	8 446,17 8 206,17
17	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	100,000	91,10 91,10	9 110,28 9 110,28
18	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2	2 400,00 0	67,77 32,29	162 646,61 77 495,04
Total Reparatia drumului Local L603 R35-Larguta-Cirpesti-G136						2 629 335,67
Inclusiv salariu						186 335,21
		3. Reparatia drumului Local L 607 R34-Antonesti-Leca				
19	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	44,000	34,41 14,41	1 514,26 634,26
20	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	44,000	965,58 115,32	42 485,52 5 074,08
21	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	4 400,00 0	143,72 7,44	632 369,47 32 727,82
22	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	22,000	15,75 0,00	346,50 0,00
23	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	22,000	965,58 115,32	21 242,76 2 537,04
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 200,00 0	146,40 3,46	322 089,34 7 611,12

1	2	3	4	5	6	7
25	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	22,000	965,58 115,32	21 242,76 2 537,04
26	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 200,00 0	153,97 5,19	338 729,38 11 416,68
27	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	24,000	351,92 341,92	8 446,17 8 206,17
28	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	100,000	91,10 91,10	9 110,28 9 110,28
29	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrea, cu autogreder	m2	2 400,00 0	67,77 32,29	162 646,61 77 495,04
Total Reparatia drumului Local L 607 R34-Antonesti-Leca						1 560 223,05
Inclusiv salariu						157 349,53
4. Reparatia drumului Local L 609 G132-Taraclia-Plopi						
30	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	66,000	34,41 14,41	2 271,39 951,39
31	RpDB16D	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere manuala	m2	150,000	158,90 8,65	23 834,35 1 297,35
32	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	66,000	965,58 115,32	63 728,28 7 611,12
33	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	6 600,00 0	143,72 7,44	948 549,92 49 091,72
34	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor,	100m2	24,000	351,92	8 446,17

1	2	3	4	5	6	7
		prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice			341,92	8 206,17
35	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	100,000	91,10 91,10	9 110,28 9 110,28
36	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrea, cu autogreder	m2	2 400,00 0	67,77 32,29	162 646,61 77 495,04
Total Reparatia drumului Local L 609 G132-Traclia-Plopi						1 218 587,00
Inclusiv salariu						153 763,07
5. Reparatia drumului cu varianta alba						
37	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	110,000	22,00 0,00	2 420,00 0,00
38	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	110,000	15,75 0,00	1 732,50 0,00
39	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	110,000	9 790,25 284,84	1 076 927,6 8 31 332,44
40	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-550,000	491,40 0,00	-270 270,00 0,00
41	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	107,800	351,92 341,92	37 937,38 36 859,38
42	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrea, cu autogreder	m2	3 000,00 0	67,77 32,29	203 308,26 96 868,80
Total Reparatia drumului cu varianta alba						1 052 055,82
Inclusiv salariu						165 060,62
Прямые затраты			lei		7 662 895,87	
Contributiile la asigurarile sociale			22,50 %		183 466,49	
Total			100,00 +		7 846 362,36	

Cheltuieli de regie	14,50 %	1 137 722,54
Total	100,00 +	8 984 084,90
Beneficiu de deviz	6,00 %	539 045,09
Total	100,00 +	9 523 129,99
TVA	20,00 %	1 904 626,00

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**11 427 755,
99
815 406,60**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie la
drumurile publice locale de
interes raional penrtu anul 2020
in raionul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 11 427 755,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	7 969,832	57,66	459 540,52
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 769,800	57,66	217 366,67
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	976,202	57,66	56 287,79
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	882,400	57,66	50 879,18
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	543,400	57,66	31 332,44
		Total manopera				815 406,60

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 038,400	1 155,00	1 199 352,00
2.	1111000100026	Mixtura asfaltica... (pentru informatii)	t	18,988	1 480,00	28 102,24
3.	1111000200010	Asfalt turnat	t	844,800	1 480,00	1 250 304,00
4.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	1 919,808	1 155,00	2 217 378,24
5.	11202062010361	Savura	m3	110,000	260,00	28 600,00
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	110,000	390,00	42 900,00
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 386,000	390,00	540 540,00
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	165,000	390,00	64 350,00
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	26,400	400,00	10 560,00
10.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,606	400,00	242,40
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,600	250,00	4 400,00
12.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	39,996	250,00	9 999,00
13.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	14,139	8 500,00	120 181,50
14.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	37,400	8 500,00	317 900,00
15.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	222,199	7,50	1 666,47
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	140,800	7,50	1 056,00
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3 804,724	10,00	38 047,24
		Total materiale de construcții				5 875 579,09

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	12,000	250,00	3 000,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	164,166	250,00	41 041,50
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,080	179,14	10 404,45
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1 852,200	179,14	331 803,10
5.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	613,800	179,14	109 956,13
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,080	179,14	10 404,45
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	298,100	179,14	53 401,63
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	616,080	179,14	110 364,57
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	123,200	179,14	22 070,05
10.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	460,460	385,00	177 277,10
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	58,080	450,00	26 136,00
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	28,380	350,00	9 933,00
13.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	24,000	200,00	4 800,00
14.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	11,660	200,00	2 332,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	398,340	148,08	58 986,20
Total utilaje de construcții						971 910,18

Total:

Прямые затраты	lei	7 662 895,87
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	183 466,49
Total	100,00 +	7 846 362,36
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 137 722,54
Total	100,00 +	8 984 084,90
Beneficiu de deviz	6,00 %	539 045,09
Total	100,00 +	9 523 129,99
TVA	20,00 %	1 904 626,00

Total deviz:

**11 427 75
5,99**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie la drumurile publice locale de interes raional penrtu anul 2020 in raionul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului Local L 599.2 Drum de acces spre s. Haragis				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			34,41 ----- 14,41
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	250,00	20,00
2	RpDB16 D	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere manuala	m2			158,83 ----- 8,65
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0940	57,66	5,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0560	57,66	3,23
	111100010 0026	Mixtura asfaltica... (pentru informatii)	t	0,0940	1 480,00	140,51
	142110220 0021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,0030	400,00	1,21
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 500,00	5,95
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0114	179,14	2,04
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			965,58 ----- 115,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,00	850,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
4	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			143,72 ----- 7,44
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	57,66	4,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 155,00	111,99
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 500,00	6,01
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,51
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	385,00	6,20
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	179,14	5,55
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	179,14	5,55
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
5	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			351,92 ----- 341,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	250,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			91,10 ----- 91,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,5800	57,66	91,10
7	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrea, cu autogreder	m2			67,77 ----- 32,29
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5600	57,66	32,29
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2750	10,00	2,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	250,00	2,25
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,1470	179,14	26,33
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	148,08	4,15
		2. Reparatia drumului Local L603 R35-Larguta-Cirpesti-G136				
8	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			34,41 ----- 14,41
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	250,00	20,00
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			965,58 ----- 115,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,00	850,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
10	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			143,72 ----- 7,44
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	57,66	4,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	111100020	Asfalt turnat preparat in... (pentru	t	0,0960	1 155,00	111,99

1	2	3	4	5	6	7
	0011	informatie)				
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 500,00	6,01
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,51
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	385,00	6,20
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	179,14	5,55
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	179,14	5,55
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
11	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			<u>15,75</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	250,00	15,75
12	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			<u>965,58</u> 115,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,00	850,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>146,40</u> 3,46
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 155,00	136,29
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	7,50	0,12
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	179,14	1,18
	295224000	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	0,0066	179,14	1,18

1	2	3	4	5	6	7
	4003	10,1-16 tf				
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	450,00	2,97
14	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			965,58 ----- 115,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,00	850,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
15	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			153,97 ----- 5,19
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0900	57,66	5,19
	111100020 0010	Asfalt turnat	t	0,0960	1 480,00	142,08
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,50
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	385,00	6,20
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			351,92 ----- 341,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	250,00	10,00
17	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			91,10 ----- 91,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,5800	57,66	91,10
18	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrea, cu autogreder	m2			67,77 ----- 32,29
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5600	57,66	32,29
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,2750	10,00	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	250,00	2,25
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,1470	179,14	26,33
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	148,08	4,15
		3. Reparatia drumului Local L 607 R34-Antonesti-Leca				
19	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			34,41 <hr/> 14,41
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	250,00	20,00
20	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			965,58 <hr/> 115,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,00	850,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
21	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			143,72 <hr/> 7,44
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	57,66	4,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 155,00	111,99
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 500,00	6,01
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,51
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	385,00	6,20
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	179,14	5,55
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	179,14	5,55

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
22	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			15,75 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	250,00	15,75
23	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			965,58 ----- 115,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,00	850,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			146,40 ----- 3,46
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 155,00	136,29
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	7,50	0,12
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	179,14	1,18
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	179,14	1,18
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	450,00	2,97
25	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			965,58 ----- 115,32

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,00	850,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
26	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabilă, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			153,97 ----- 5,19
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0900	57,66	5,19
	111100020 0010	Asfalt turnat	t	0,0960	1 480,00	142,08
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,50
	295224000 5000	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	385,00	6,20
27	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			351,92 ----- 341,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0400	250,00	10,00
28	DH15A	Curățirea manuală a șanțurilor și canalelor de scurgere	m3			91,10 ----- 91,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,5800	57,66	91,10
29	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de întărire, inclusiv cilindarea, cu autogreder	m2			67,77 ----- 32,29
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5600	57,66	32,29
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2750	10,00	2,75
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0090	250,00	2,25
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	0,1470	179,14	26,33
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	148,08	4,15
		4. Repararea drumului Local L 609 G132-Taraclia-Plopi				
30	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			34,41 ----- 14,41

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	250,00	20,00
31	RpDB16 D	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere manuala	m2			158,90 <hr/> 8,65
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0940	57,66	5,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0560	57,66	3,23
	111100010 0026	Mixtura asfaltica... (pentru informatii)	t	0,0940	1 480,00	140,51
	142110220 0021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,0030	400,00	1,21
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 500,00	6,01
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0114	179,14	2,04
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
32	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			965,58 <hr/> 115,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,00	850,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
33	RpDB20 E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			143,72 <hr/> 7,44
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	57,66	4,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	57,66	2,54
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 155,00	111,99
	232032260	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 500,00	6,01

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,51
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	7,50	0,08
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	385,00	6,20
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	179,14	5,55
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	179,14	5,55
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
34	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			351,92 ----- 341,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	250,00	10,00
35	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			91,10 ----- 91,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,5800	57,66	91,10
36	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrea, cu autogreder	m2			67,77 ----- 32,29
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5600	57,66	32,29
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2750	10,00	2,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	250,00	2,25
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,1470	179,14	26,33
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	148,08	4,15
		5. Reparatia drumului cu varianta alba				
37	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			22,00 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	250,00	22,00
38	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a	100m2			15,75

1	2	3	4	5	6	7
		drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder				0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	250,00	15,75
39	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 790,25 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	179,14	200,64
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	179,14	485,47
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	148,08	61,31
	295227000 76111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
40	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			491,40 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	390,00	491,40
41	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			351,92 341,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	250,00	10,00
42	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrea, cu autogreder	m2			67,77 32,29

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5600	57,66	32,29
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2750	10,00	2,75
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0090	250,00	2,25
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	0,1470	179,14	26,33
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	148,08	4,15

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)